de competição ocasionada pela singularidade do bem no contexto local e da 
necessidade essencial e urgente de atendimento à população. O prazo de vigência 
da contratação é de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato, 
compreendidos entre 29/08/2025 a 29/08/2026. O valor global da contratação é de 
R$98.400,00 (noventa e oito mil e quatrocentos reais). Dotações orçamentárias: 

CONTRATADA: HIGOR SILVA CANEDO, CNPJ/MF sob o nº 28.915.430/0001-
52 – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 180/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 032/2025 - PROCESSO Nº 080/2025. O objeto do presente instrumento é a 
AQUISIÇÃO DE ABAFADORES AUDITIVOS PARA ALUNOS COM TRANSTORNO 
DE ESPECTRO AUTISTA – TEA. O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, compreendidos entre 08/08/2025 a 08/08/2026. O valor total da contratação é 
de R$42.122,50 (quarenta e dois mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos). 
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Geral do Município deste exercício, na 
seguinte Dotação Orçamentária: 02.08. .12.122.0002.2015.3.3.90.30.00 - Ficha:

[...]

47.854.165/0001-94, DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA – CNPJ: 
53.448.772/0001-57, GISELI GUERREIRO GONCALES – CNPJ: 26.003.411/0001-
24, ACV PLASTICOS LTDA – CNPJ: 60.047.365/0001-01, ANGULAR SOLUCOES 
EM DISTRIBUICAO LTDA – CNPJ: 58.543.909/0001-76, perfazendo o valor global 
de R$501.976,00 (Quinhentos e Um Mil Novecentos e Setenta e Seis Reais). 
Publique-se na forma da Lei. Após, à Secretaria Municipal de Logística, Licitações, 
Compras, Contratos e Tecnologia da Informação para a formalização dos Contratos. 
Araguari, 26 de agosto de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Araguari-MG, 29 de agosto de 2025.

[...]

Assistência e Integração Social, conforme ofício nº. 1283/SMDS/2025, exarado pela 
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social (SMDS). Fica prorrogado o prazo 
previsto na Cláusula Terceira por mais 12 (doze) meses, sendo do dia 29/08/2025 
ao dia 29/08/2026, perfazendo um valor global de R$47.349,72 (quarenta e sete mil, 
trezentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos). Dotação Orçamentária 
02.16.08.122.0002.2116.3.3.90.36.00 – Locação de bens móveis e imóveis – Ficha 
676– Fonte de Recurso: 1500, as demais cláusulas contratuais permanecem 
inalteradas - ARAGUARI/MG, 29 de agosto de 2025 – Secretaria Municipal do

[...]

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO DE 
REALIZAÇÃO DE ESTUDO, EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 15515-
1:2024 – PASSIVO AMBIENTAL EM SOLO E ÁGUA SUBTERRÂNEA, PARTE 
I: AVALIAÇÃO PRELIMINAR, EM ÁREA ESPECÍFICA, NOS CEMITÉRIOS 
MUNICIPAIS BOM JESUS E PARK.

perfazendo um valor global de R$ 24.960,00 (Vinte e quatro mil, novecentos e 
sessenta reais).

Araguari, 01 de setembro de 2025.
Rodrigo da Silva Cardoso
Secretário Municipal de Infraestrutura.

TRÂNSITO, TRANSPORTE E MOBILIZAÇÃO 
URBANA.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATADA: ARAGUARI SINALIZAÇÕES LTDA, CNPJ/MF sob o 
nº 07.943.314/0001-77 – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 196/2025 –